UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 01/CA/2021

Sorteio de Lista de Espera para irmãos – Ano Letivo de 2021

A Direção do Colégio de Aplicação do Centro de Ciências da Educação da Universidade

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o que dispõe o Edital nº
06/CA/2020, de 23 de novembro de 2020, e considerando a Portaria nº 379/2020/GR, que suspende
a realização de quaisquer atividades acadêmicas presenciais na UFSC e a suspende o expediente
presencial nas atividades técnicas e administrativas em todas as unidades da UFSC, CONVOCA os
responsáveis pelos alunos sorteados na lista de espera e relacionados a seguir para realizarem
matrícula no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento deste edital de convocação, junto a
Secretaria Escolar do Colégio de Aplicação.

1 CONVOCAÇÕES

1º Ano – Anos Iniciais
1 JOÃO VITOR RAMOS CYSNE                                           Inscrição 5 – Nascimento 30/05/2014
2 CAIO DE ANDRADE MORAES                                         Inscrição 4 – Nascimento 14/10/2014
3 MIGUEL SILVA RIBEIRO                                                   Inscrição 12 – Nascimento 25/11/2014
4 TALES GOUVEIA MESQUITA                                           Inscrição 15 – Nascimento 20/05/2014
5 BRENO GONÇALVES MUNHOZ DA SILVA                   Inscrição 2 – Nascimento 29/04/2014
6 RAFAEL MARTINS DE CASTRO                                    Inscrição 14 –Nascimento  08/08/2014
7 JULIA BRUM PEREIRA                                                      Inscrição 6 – Nascimento 25/03/2015
8 ARTHUR DOS SANTOS MORAES VALÊNCIO                 Inscrição 1 – Nascimento 27/05/2014
9 CAETANO BEZERRA ARAUJO                                           Inscrição 3 – Nascimento 25/12/2014
10 LAYLA TIMON DE SOUZA                                                 Inscrição 7 – Nascimento29/12/2014
11 MARIA VITORIA MARTINS DE OLIVEIRA                      Inscrição 8 – Nascimento 19/11/2014
12 MARINA JOCHEM DE SOUZA                                          Inscrição 9 –Nascimento 09/12/2014
13 MATEUS SARMENTO                                                     Inscrição 10 –Nascimento 12/10/2014
14 MELISA RAMOS LANGUER                                         Inscrição 11 –Nascimento  01/12/2014
15 PEDRO HENRIQUE FERREIRA PERES                           Inscrição 13 – Nascimento 05/10/2014

2º Ano – Anos Iniciais
1 ANA LUIZA ASSAD BADARÓ                                            Inscrição 1 – Nascimento 25/04/2013
2 FABRÍCIO ANTONIO BENEDICTO                                  Inscrição 2 – Nascimento 08/05/2014
3 THALES KOTZIAS MAGALHAES                                     Inscrição 2 – Nascimento 04/07/2013

3º Ano – Anos Iniciais
1 GAEL RUTZ MICK                                                                    Inscrição 3 – Nascimento 30/11/2012
2 HENRIQUE KNEIPP DE OLIVEIRA KAMMERS                  Inscrição 4 – Nascimento 09/12/2012
3 JOÃO VITOR RAMOS LANGUER                                          Inscrição 6 – Nascimento 23/03/2013
4 BIA SPIELMANN PERETTI                                                     Inscrição 1 – Nascimento 04/06/2012
5 IASMIN FALCONI GONÇALVES                                           Inscrição 5 – Nascimento 09/04/2012
6 JÚLIA CHENDES DA SILVA                                                   Inscrição 7 – Nascimento 19/03/2013
7 LARA MUFATTO RAMOS                                                       Inscrição 8 – Nascimento 27/12/2012
8 CAUÃ MARIA GREZZANA                                                     Inscrição 2 – Nascimento 03/09/2012
9 MIGUEL MOKVA                                                                      Inscrição 9 – Nascimento 16/05/2012

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

4º Ano – Anos Iniciais
1 AURORA MAITELLI FERRIGO KELLER                              Inscrição 2 – Nascimento 07/06/2011
2 MARIA GABRIELY DANTAS DIAS                                       Inscrição 8 – Nascimento 27/09/2011
3 ALICIA NASCIMENTO JARUTAIS                                         Inscrição 1 – Nascimento 25/09/2011
4 DAVI WIEDERKEHR DO NASCIMENTO                              Inscrição 3 – Nascimento 08/03/2012
5 GIBRAN THALES HORN TAMIOZZO                                   Inscrição 4 – Nascimento 18/09/2011
6 JÚLIA DEMARCHI PEREIRA                                                  Inscrição 5 – Nascimento 08/04/2011
7 LORENZO MEDEIROS DA SILVA                                          Inscrição 6 – Nascimento 10/07/2011
8 LUIZ AUGUSTO REGIS SAVI                                                 Inscrição 7 – Nascimento 12/03/2012

5º Ano – Anos Iniciais
1 VITOR TRAJANO DA SILVA DOS SANTOS                     Inscrição 2 – Nascimento 19/08/2010
2 CATARINA AYALA BIANCHI                                            Inscrição 1 – Nascimento 18/06/2010

2 DOS PROCEDIMENTOS PARA MATRÍCULA

Para realizar a matrícula o responsável deverá, dentro do prazo:
1º Preencher o formulário de matrícula online, no link https://forms.gle/ofswbLEBcetetd9D8

2º Digitalizar os documentos relacionados a seguir e enviar para o e-mail
secretariaescolar.ca@contato.ufsc.br :
 a) Certidão de nascimento ou carteira de identidade;
 b) Cópia da página de controle de carteira de vacinação (página da identificação e páginas dos carimbos)
 c) Declaração de transferência e histórico escolar original (exceto para o 1º Ano dos anos Iniciais);
 d) Comprovante de Residência;
 e) Documentos que comprovem vínculo familiar com o aluno regularmente matriculado, se a certidão de
nascimento não comprovar;
 f) 1 foto do aluno, estilo fotos 3 X 4 recentes.

3º Preencher o histórico de enfermagem no link
https://docs.google.com/forms/d/1wlGpbG9eqvhr2dHyCW8naNp5XWOefycGpw3TH5VPFEI

4º por fim, preencher a pesquisa socioeconômica realizada pelo Setor de Serviço Social no link
https://forms.gle/bW44qAGbabY8vtAE8  para diagnóstico da comunidade escolar.

A documentação do item 2 deverá ser digitalizada de forma legível e encaminhada para o e-mail
secretariaescolar.ca@contato.ufsc.br , descrevendo no campo assunto o “Matrícula” com Nome do
Candidato e o ano/série para o qual está sendo convocado. Após o retorno presencial das atividades,
o responsável deverá entregar os mesmos documentos de forma física na Secretaria Escolar do
Colégio de Aplicação para validar a matrícula feita de forma online.

Dúvidas devem ser enviadas para o e-mail secretariaescolar.ca@contato.ufsc.br

Florianópolis, 12 de janeiro de 2021.

https://forms.gle/ofswbLEBcetetd9D8
mailto:secretariaescolar.ca@contato.ufsc.br
https://docs.google.com/forms/d/1wlGpbG9eqvhr2dHyCW8naNp5XWOefycGpw3TH5VPFEI
https://forms.gle/bW44qAGbabY8vtAE8
mailto:secretariaescolar.ca@contato.ufsc.br
mailto:secretariaescolar.ca@contato.ufsc.br

		2021-01-12T14:26:02-0300